[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Двадцать вторая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 27 ноября
	2020 года
	          № 279

О внесении изменения в квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе, установления единства основных требований к муниципальной службе в органах местного самоуправления Устьянского муниципального района Архангельской области, руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 областного закона от 27 сентября 2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом Устьянского муниципального района Архангельской области Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденные решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 17 февраля 2017 года № 438 изменение, изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что утвержденные квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Устьянский муниципальный район» не применяются при замещении должности руководителя финансового органа администрации Устьянского муниципального района Архангельской области и для замещения должностей председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-ревизионной комиссии Устьянского муниципального района Архангельской области.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
	                                                Т.П. Попова

	Глава Устьянского муниципального района
	 А.А. Хоробров

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

Устьянского муниципального района Архангельской области

от 27 ноября 2020 года № 279

Квалификационные требования,

предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Устьянского муниципального района Архангельской области
	Группы должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования к уровню образования
	Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

	Высшие должности
	высшее образование
	наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее четырех лет

	Главные должности
	высшее образование
	наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее двух лет, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности

	Ведущие должности
	профессиональное образование по специальности и направлению подготовки, исходя из содержания должностных обязанностей по соответствующим должностям муниципальной службы
	без предъявления

требований к стажу

	Старшие должности
	профессиональное образование по специальности и направлению подготовки, исходя из содержания должностных обязанностей по соответствующим должностям муниципальной службы
	без предъявления

требований к стажу

	Младшие должности
	профессиональное образование по специальности и направлению подготовки, исходя из содержания должностных обязанностей по соответствующим должностям муниципальной службы
	без предъявления

требований к стажу

_____________